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НАМЕНА И ЦЕЛИ 
ЕТАИ 2009 е девета од серијата конференции организирани од Здружението за ЕТАИ на 
Република Македонија. Претходните ги вклучуваат ЕТАИ '82, '85, '89, '93, 2000, 2003, 2005 и 2007. 
Традиционално, конференцијата се одржува во амбиентот на богатата реткост на природата и 
културата на Охридското крајбрежје, заштитено од УНЕСКО. 
Намената на конференцијата, сообразно со нејзиниот заемно-дисциплинарен карактер, е изу-
чување и експанзија на теориските и апликативните аспекти во електрониката, телекомуникациите, 
автоматиката и информатиката. 
Целта на конференцијата е да обезбеди форум за презентација и дискусија на состојбата и раз-
војните правци на областите што ги покрива ЕТАИ во Република Македонија и пошироко. Се 
очекува да се развие дискусија за различните концепти, методи и технологии и да се разменат 
погледи од експерти од различни профили од земјата и странство. 

ТЕМИ 
Електрични кола и системи, Полупроводнички електронски елементи, Интегрирани електронски 
кола, Вградливи микрокомпјутерски системи, Индустриска електроника, Енерегетска електроника, 
Наноелектроника и нанотехнологии, Оптоелектроника и ласери, Електромагнетна компатибилност, 
Радио-дифузна технологија, Антени и простирање на бранови, Електроника за широка 
потрошувачка, Воздухопловни  и електронски системи, Регулатива на комуникациите, Теорија на 
комуникации и информации, Оптички комуникации, Телекомуникациски мрежи, Радио 
комуникации, Безжични комуникации, Управување на телекомуникациски мрежи, Нова генерација 
мрежи, Напредни пристапни технологии, Системско инженерство, Системи на управување, 
Сензори и навигациски системи, Фази системи, Мехатроника, Теорија на управување, 
Автоматизација, менаџмент и управување во технички и нетехнички системи, Управување на 
подвижни објекти, Интелигентни системи и управување, Роботика и автоматизација, Невронски 
мрежи, Надежност на компјутерски системи, Виртуелни околини, Компјутерски архитектури, 
Компјутерска графика, Дистрибуирано процесирање, Препознавање на облици  и машинска 
интелигенција, Софтверско инженерство, Мултимедиа, Паралелно процесирање, Компјутерски 
мрежи, Интернет и ИП технологии, Визуелизација, Бази на податоци и информациони системи, 
Инженерство во медицина и биологија, Процесирање на слики и видео, SCADA системи, Едукација 
во областите ЕТАИ, Процесирање на сигнали, Инструментација и мерење, Моделирање и 
симулација, Знаење и трансфер на технологии, Екоинформатика, Проектен менаџмент. 

РАБОТНИ ЈАЗИЦИ 
Јазици на конференцијата ЕТАИ 2009 ќе бидат македонскиот и англискиот. 

КОТИЗАЦИЈА 
Котизацијата изнесува 60 Евра. Студентската котизација изнесува 20 Евра, при што студентот 
треба да приложи доказ дека е студент. Доплата за придружник е 20 Евра. 
Котизацијата може да се плати на сметката на Здружението ЕТАИ: Здружение за ЕТАИ – Скопје, 
300000001187995, Депонент на Комерцијална Банка – Скопје; 
или директно на Kонференцијата, при регистрација. Местото за регистрација ќе биде поставено во 
Хотел Метропол, и ќе започне со работа во сабота, 26.IX 2009, во 12:00 часот.  
Котизацијата вклучува: материјали на конференцијата, учество во работата на конференцијата, 
коктел за добредојде, екскурзија и свечена вечера. 

СМЕСТУВАЊЕ 
Комплексот на хотели Метропол нуди намалени цени за сместување, за учесниците на 
Конференцијата. 
Хотел Метропол (четири ѕвездички) 
    55 Евра за едно ноќевање, за една личност, во еднокреветна соба. 
    44 Евра за едно ноќевање, за една личност, за двокреветна соба. 
Хотел Турист (три ѕвездички, помал, но во истиот двор со Хотелот Метропол) 
    44 Евра за едно ноќевање, за една личност, во еднокреветна соба. 
    33 Евра за едно ноќевање, за една личност, за двокреветна соба. 
Резервацијата се врши директно во Комплексот на хотели Метропол, со назнака дека сте дел од 
конференциите ЕТАИ-AAS-DECOM ’09. Контактот и за двата хотели е следен. 
Интернет страница: http://www.metropol-ohrid.com; Тел: +389 46 203001; or +389 46 277660; or 
+389 46 277661; or +389 46 277662;  Факс: +389 46 277212; or +389 46 277215; e-mails: 
sales@metropol-ohrid.com; info@mtropol-ohrid.com; metropol@mt.net.mk 

ДРУШТВЕНИ АКТИВНОСТИ 
Коктелот за добредојде е предвиден за сабота, 26.IX 2009, во 19:30 часот. Екскурзијата е 
предвидена за недела, 27.IX 2009, во 15:00 часот. Свечената вечера е предвидена за понеделник, 
28.IX 2009, во 20:00 часот во Хотел Метропол. 



S C O P E 
ETAI 2009 is the ninth in the series of thematic conferences organized by the Society for ETAI of the 
Republic of Macedonia. Previously. ETAI conferences were held in '82, '85:-'89, '93, 2000, 2003, 2005 
and 2007. Traditionally, ETAI conferences have been held in the ambient of the exceptional natural 
beauty and cultural heritage of Ohrid area, protected by the UNESCO. Following its interdisciplinary 
character, the scope of the Conference is rather broad. Its purpose is to present state of the art and 
advance both the theoretical and applied aspects in the areas of Electronics, Telecommunications, 
Automatics and Informatics.  
The goal of the Conference is to provide a forum for sharing knowledge and experience among experts 
from both academic institutions and business industry enterprises in the areas of Electronics, 
Telecommunications, Automatics and Informatics. Thus, it is expected that the Conference will provide a 
setting for discussion on different concepts, methods and technologies for the benefit of advancing these 
areas in the country and wider. 

CONFERENCE TOPICS 
Circuits and Systems, Solid-state Circuits, Integrated Circuits, Еmbedded systems, Industrial Electronics, 
Power Electronics, Nanoelectronics and Nanotechnology, Lasers and Electro-optics, Electromagnetic 
Compatibility, Broadcast Technology, Antennas and Propagation, Consumer Electronics, Aerospace 
Electronic Systems, Telecommunication Policies and Regulations, Communication and Information 
Theory, Optical Communications, Telecommunication Networks, Radio Communications, Wireless and 
Mobile Communications, Telecommunication Management Networks, Next Generation Networks, 
Advanced Access Technologies, System Engineering, Control Systems, Sensors and Navigational 
Systems, Fuzzy Systems, Mechatronics, Control Theory, Automation, Management and Control in 
Technical and Non-technical Systems, Control of Moving Objects, Intelligent Systems and Control, 
Robotics and Automation, Neural Networks, Reliability of Computer Systems, Virtual Environments, 
Computer Architecture, Computer Graphics, Distributed Processing, Pattern Analysis & Machine 
Intelligence, Software Engineering, Multimedia, Parallel Processing, Computer Networks, Internet & IP 
Technologies, Visualization, Databases and Information Systems, Engineering in Medicine and Biology, 
Image and Video Processing, SCADA systems, Education in ETAI fields, Signal Processing, 
Instrumentation and Measurement, Modeling and Simulation, Knowledge and Technology Transfer, Eco – 
informatics, Project Management. 

WORKING LANGUAGE 
The official languages of the Conference are Macedonian and English.  

REGISRATION FEE 
All participants should pay a Conference Registration Fee. The registration Fee will be 60 Euros or 
equivalent in Macedonian denars and may be paid at the registration desk. Student’s registration fee is 20 
Euros. A student's application form must be endorsed by his/her Supervisor or Head of Department. 
The registration fee includes attendance at all conference sessions, conference proceedings, welcome 
reception, night cruise, excursion and Conference diner. 
The registration desk, at the Hotel Metropol, will be open at 12:00 hrs. on September 26, 2009. 

ACCOMМODATION 
Metropol Hotels are offering conference attendees reduced rates. 
Hotel Metropol (four star hotel) 
    EURO 55.oo per night, per person, for a single accommodation in the room. 
    EURO 44.oo per night, per person, for a double-bed accommodation (two persons). 
Hotel Turist (one star lower category, smaller but next-door one in the same yard) 
    EURO 44.oo per night per person for a single accommodation in the room. 
    EURO 33.oo per night per person for a double-bed accommodation (two persons). 
    Note please, the number of rooms in this hotel is more limited. 
You should make your reservation, directly with the Metropol Hotel Resort informing them that you are a 
member of the group with the package name ETAI-AAS-DECOM ‘09 Conferences. Contact means for 
both hotels are as follows: 
Web site: http://www.metropol-ohrid.com; Tel: +389 46 203001; or +389 46 277660; or +389 46 277661; 
or +389 46 277662; Fax: +389 46 277212; or +389 46 277215; e-mails: sales@metropol-ohrid.com; 
info@mtropol-ohrid.com; metropol@mt.net.mk 

SOCIAL EVENTS 
Welcome cocktail shall take place on Saturday, 26.IX 2009, at 19:30 hrs. Conference excursion shall take 
place on Sunday, 27.IX 2009, at 15:00 hrs. Conference dinner shall take place on Monday, 28.IX 2009, at 
20:00 hrs. in Hotel Metropol. 
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ЕЛЕКТРОНИКА – ELECTRONICS 
НЕДЕЛА - SUNDAY, 27. IX. 2009 

СЕСИЈА - SESSION  E – 1: ИНСТРУМЕНТАЦИЈА И МЕРЕЊЕ 1 – 
INSTRUMENTATION AND MEASUREMENT 1 

09:00 – 10:30 
Претседавачи – Co-Chairs:  Цветан Гавровски и Владимир Димчев 

E1-1 МЕРЕЊЕ НА ЗАБРЗУВАЊЕ ВО СЕИЗМИЧКО ФРЕКВЕНТНО ПОДРАЧЈЕ 

 Vitko MATESKI, Маре СРБИНОВСКА, Vladimir ДИМЧЕВ 
E1-2 ALGORITHM FOR LOCALIZATION OF SMART SENSORS IN DISTRIBUTED 

MEASUREMENT SYSTEMS 
 Mare SRBINOVSKA, Vladimir DIMCEV, Cvetan GAVROVSKI  

E1-3 БЕЗЖИЧЕН ПРОГРАМАБИЛЕН КОНДИЦИОНЕР ЗА ОТПОРНИЧКИ 
МЕРНИ СЕТИЛА 

 @ivko KOKOLANSKI, Josif ]OSEV, Cvetan GAVROVSKI 
E1-4 FINITE ELEMENT METHOD FOR METROLOGICAL ANALYSIS OF 

MEASUREMENT DEVICES 

 Marija CUNDEVA-BLAJER, Ljupco ARSOV 

E1-5 ПРЕЦИЗНО МЕРЕЊЕ НА БРЗИНАТА НА ВРТЕЊЕ НА АЦ МОТОР СО 
УПОТРЕБА НА ЕНКОДЕР  

 Mario MAKRADULI, Metodija KAMILOVSKI 
 

ПОНЕДЕЛНИК - MONDAY, 28. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  E – 2: ИНСТРУМЕНТАЦИЈА И МЕРЕЊЕ 2 – INSTRUMENTA-
TION AND MEASUREMENT 2 

08:30 – 10:00 
Претседавачи – Co-Chairs:  Љупчо Арсов и Марија Чундева-Блајер 

E2-1 ELECTROMAGNETIC INTERFERENCE FROM GSM MOBILE PHONES IN 
PCI DAQ MEASUREMENT 

 Igor ŠTAMBUK, Roman MALARIĆ 
E2-2 EXTRAPOLATION OF RESISTANCE STANDARD VALUES BETWEEN 

CALIBRATIONS 

 Petar MOSTARAC, Roman MALARIĆ, Hrvoje HEGEDUŠ 
E2-3 ANALYSIS OF METHODS FOR RMS MEASUREMENT OF AC SIGNALS 

 Hrvoje HEGEDUŠ, Roman MALARIĆ, Petar MOSTARAC 
E2-4 CALIBRATION OF GLASS VOLUMETRIC PIPETTE OF 10 ML  

 Nataša IVANOVSKA, Ljupco ARSOV, Hristina BABUNOVSKA 
 
 



E2-5 INTER-LABORATORY COMPARISON OF DC VOLTAGE REFERENCE  
STANDARDS 

 Ljupco ARSOV, Alan ŠALA, Marija CUNDEVA-BLAJER, Hrvoje HEGEDUŠ 
E2-6 CALIBRATION OF THE FEIT RESISTANCE STANDARDS 

 Ljupco ARSOV, Roman MALARIĆ, Zoran GRKOV, Marija CUNDEVA-
BLAJER 

 

СЕСИЈА - SESSION  E – 3: ЕЛЕКТРОМАГНЕТНА КОМПАТИБИЛНОСТ И 
ЕЛЕКТРИЧНИ КОЛА И СИСТЕМИ – ELECTROMAGNETIC COMPATIBILITY AND 
CIRCUITS AND SYSTEMS 

15:00 – 16:30 
Претседавачи – Co-Chairs:  Лидија Ололоска-Гагоска и Љупчо Караџинов 

E3-1 ПРОЦЕНКА НА ЕФЕКТИТЕ ОД ИЗЛОЖЕНОСТА НА ЧОВЕКОТ НА ЕМП 
ПРИ ВИСОКИ ФРЕКВЕНЦИИ 

 Lidija OLOLOSKA-GAGOSKA, Quben JANEV 
E3-2 МЕТОД ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА РАСПРЕДЕЛБАТА НА ПОЛНЕЖИ ПО 

ПРОВОДНО ТЕЛО СО ПРОИЗВОЛЕН ОБЛИК 
 Andrijana KUHAR, Quben JANEV 

E3-3 A NONRECIPROCAL AND NONSYMMETRIC LOSSY TRANSMISSION LINE  
IMPEDANCE MATCHING SECTION WITH MINIMUM NOISE FIGURE  

 Tayfun GÜNEL 
E3-4 ACTIVE-ONLY WIDER BAND TUNABLE GROUNDED INDUCTANCE 

SIMULATOR EMPLOYING COA AND OTA 
 Serhan YAMAÇLI, Sadri ÖZCAN, Hakan KUNTMAN 

E3-5 LOGIC CIRCUITS FOR INTERCONNECTION OF BINARY AND MULTIPLE-
VALUED CMOS DIGITAL SYSTEMS 

 Dušanka BUNDALO, Zlatko BUNDALO, Ferid SOFTIĆ, Miroslav 
KOSTADINOVIĆ 

 

СЕСИЈА - SESSION  E – 4: ИНДУСТРИСКА ЕЛЕКТРОНИКА И ПОЛУПРОВОДНИ-
ЧКИ ЕЛЕКТРОНСКИ ЕЛЕМЕНТИ – INDUSTRIAL ELECTRONICS AND SOLID-
STATE CIRCUITS  

17:00 – 18:30 
Претседавачи – Co-Chairs:  Гоце Арсов и Катерина Ралева 

E4-1 EFFICIENCY OPTIMIZED CONTROL OF INDUCTION MOTOR DRIVE IN 
DYNAMIC OPERATIONS 

 Branko BLANUŠA, Branko DOKIĆ 
E4-2 AN EXPERIMENTAL INVESTIGATION OF SWITCHING LOSSES OF THE 

IGBT IN PSPWM DC-DC CONVERTERS DEPENDING ON THE PARALLEL 
SNUBBER CAPACITOR 

 A. Faruk BAKAN, İsmail AKSOY, Nihan ALTINTAŞ, Hacı BODUR 



E4-3 ДИРЕКТИВИ НА ЕУ ЗА ЗАДОВОЛУВАЊЕ НА ECO-DESIGN БАРАЊАТА 
КАЈ ПОЛНАЧИ НА БАТЕРИИ И НАДВОРЕШНИ ИЗВОРИ ЗА 
НАПОЈУВАЊЕ 

 Milan STOJANOVSKI, Qup~o KARAXINOV  

E4-4 LABVIEW SOFTWARE APPLIED TO MEASUREMENT OF CMOS INVERTER 
CIRCUIT PARAMETERS 

 Milan M. SIMIĆ, Božidar R. DIMITRIJEVIĆ 
E4-5 DISCRETE LAYERED IR ABSORPTION IN ORGANIC NANOFILMS 

 J. P. ŠETRAJČIĆ, B. S. MARKOSKI , S. K. JAĆIMOVSKI, Igor SETRAJCIC, 
Zdravko IVANKOVIC,  

E4-6 IMPORTANCE OF THE BOUNDARY CONDITIONS WHEN MODELING 
SELF-HEATING EFFECTS IN CMOS DEVICES AND ANALOG CIRCUITS 
FABRICATED IN THE SOI TECHNOLOGY 

 Katerina RALEVA, Dragica VASILESKA 



ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ – TELECOMMUNICATIONS 
САБОТА – SATURDAY, 26. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  T – 1 : БЕЗЖИЧНИ КОМУНИКАЦИИ 1 – WIRELESS AND 
MOBILE COMMUNICATIONS 1  

17:15 – 18:45 

Претседавачи – Co-Chairs:  Венцеслав Кафеџиски и Петар Поповски 

Т1-1 SPACE-TIME CODES FOR THE NON-COHERENT MIMO CHANNEL WHICH 
EXPLOIT THE DIFFERENTIAL GEOMETRY OF THE GRASSMANN 
MANIFOLDS 

 Zoran UTKOVSKI, Juergen LINDNER 
Т1-2 ANALYSIS OF SATELLITE COMMUNICATION QUALITY THROUGH USE OF 

NATIONAL INSTRUMENTS’ LABVIEW 

 Iva BACIC, Kresimir MALARIC 
Т1-3 POLICY REGULATED NETWORKING IN COGNITIVE RADIO 

ENVIRONMENTS 

 Vladimir ATANASOVSKI, Liljana GAVRILOVSKA, Daniel DENKOVSKI, 
Valentina PAVLOVSKA 

Т1-4 БЕЗЖИЧЕН ПРЕНОС НА ВИДЕО СИГНАЛИ ОТПОРЕН НА ГРЕШКИ 

 Slav~e PEJOSKI, Venceslav KAFEXISKI 

Т1-5 RFID PHY LAYER SECURITY - A RESEARCH SURVEY 

 Filipo SAREVSKI, Aleksandar RISTESKI 
Т1-6 RADIO PLANNING AND PROPAGATION MODELS ANALYSIS OF WIMAX - 

3.5GHZ 

 Vangel GEORGIEV, Pero LATKOVSKI, Borislav POPOVSKI 
 

НЕДЕЛА - SUNDAY, 27. IX. 2009 

СЕСИЈА - SESSION  T – 2: ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ МРЕЖИ – TELECOMMUNICA-
TION NETWORKS 

09:00 – 10:30 

Претседавачи – Co-Chairs:  Мирослав Котевски и Зоран Хаџи-Велков 

T2-1 ВОВЕДУВАЊЕ НА ДОПОЛНИТЕЛНАТА УСЛУГА ПРОШИРЕНО 
ДИРЕКТНО БИРАЊЕ НА ЛОКАЛИТЕ 

 Peco NEDELKOVSKI, Slobodanka NIKOLOVSKA, Sowa TRAJKOVI] 

T2-2 ЕВОЛУЦИЈА КОН NGN И NGOSS, СО ОСВРТ НА АД МKТ - СТАТУС И 
ПЕРСПЕКТИВИ 

 Konstantin MARTINOV, Miroslav KOTEVSKI 
 
 
 



T2-3 INTRODUCTION OF IMS (IP MULTIMEDIA SUBSYSTEM) IN MAKEDONSKI 
TELEKOM AD 

 Aleksandar CEKOROV, Slobodanka NIKOLOVSKA, Sonja TRAJKOVIK, 
Maja VAKLINSKA, Natasa SAMARDZISKA STEVCEVSKA 

T2-4 MEDIA MARKET – NEW BATTLE FOR TELECOM OPERATORS 

 Igor BIMBILOSKI 
T2-5 A SIMULATION STUDY OF THE OSPF PROTOCOL IN DEVS-SUITE 

 Ahmet ZENGİN, Huseyin EKİZ, Bulent COBANOGLU, Sinan TUNCEL 
T2-6 MODELING OF SAU CAMPUS NETWORK FOR STUDYING DESIGN 

ALTERNATIVES 

 Huseyin EKİZ, Ahmet ZENGİN, Yasemin TIRYAKI, Fatma BİLDİRİCİ 
 
 

ПОНЕДЕЛНИК - MONDAY, 28. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  T – 3: БЕЗЖИЧНИ КОМУНИКАЦИИ 2 – WIRELESS  AND 
MOBILE COMMUNICATIONS 2 

08:30 – 10:00 
Претседавачи – Co-Chairs:  Лилјана Гавриловска и Никола Љушев 

T3-1 THROUGHPUT BEHAVIOUR DURING VERTICAL HANDOVERS BETWEEN 
HETEROGENEOUS WIRELESS NETWORKS 

 Kire JAKIMOSKI, Toni JANEVSKI 
T3-2 THE ARCHITECTURE OF A SOFTWARE MODULE SUPPORTING 

VERTICAL HANDOVER IN HETEROGENOUS NETWORKS 

 Valentin ANDREI, Eduard C. POPOVICI, Octavian FRATU, Simona 
HALUNGA 

T3-3 AUTHENTICATION, AUTHORIZATION AND ACCOUNTING PROVIDED BY 
DIAMETER PROTOCOL 

 Mitko BOGDANOSKI, Pero LATKOSKI, Tomislav SHUMINOSKI, 
Aleksandar RISTESKI 

T3-4 SYSTEM HANDOVERS TOWARDS RECONFIGURABILITY IN WIRELESS 
HETEROGENEOUS NETWORKS 

 Ognen OGNENOSKI, Filipo SAREVSKI, Trajce DIMITRIEVSKI, Liljana 
GAVRILOVSKA 

T3-5 HIGH MOBILITY HETEROGENEOUS NETWORK SCENARIO 

 Valentin RAKOVIC, Daniel DENKOVSKI, Elena TODOROSKA, Liljana 
GAVRILOVSKA 

T3-6 МОДУЛ ЗА КОНТРОЛА НА ПРИСТАП БАЗИРАН НА ГЕНЕТСКИ 
АЛГОРИТАМ 

 Ognen OGNENOSKI, Filipo [AREVSKI, Slav~e PEJOSKI, Toni 
JANEVSKI 

 



ВТОРНИК - TUESDAY, 29. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  T – 4: ИНТЕРНЕТ И ИП ТЕХНОЛОГИИ – INTERNET & IP 
TECHNOLOGIES 

09:00 – 10:30 

Претседавачи – Co-Chairs:  Тони Јаневски и Менка Ефнушева 

T4-1 QOS PROVISIONING IN MANETS WITH BIOLOGICALLY INSPIRED 
ALGORITHMS 

 Tomislav SHUMINOSKI, Toni JANEVSKI 
T4-2 TRAFFIC MEASUREMENTS OF NEW INTERNET PROTOCOL IPV6 

 Cebrail ÇİFLİKLİ, Ali GEZER, A. Tuncay OZSAHİN 
T4-3 PERFORMANCE OF INTERNET TRANSPORT PROTOCOLS IN 802.11 

OUTDOOR WIRELESS ENVIRONMENT 

 Toni JANEVSKI, Ivan PETROV 
T4-4 IPTV QUALITY OF SERVICE 

 Toni JANEVSKI, Zoran VANEVSKI 
T4-5 ПРОЦЕНКА НА РИЗИКОТ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ИНФОРМАЦИИ ВО 

САМОСТОЕН CISCO VOIP СИСТЕМ 

 Dimitar [IKALESKI, Tatjana UL^AR-STAVROVA, Aleksandar 
RISTESKI  

T4-6 CONSISTENCY CONTROL IN REPLICATED SESSION MANAGEMENT 
SYSTEMS 

 Marjan BOŽINOVSKI 
 

СЕСИЈА - SESSION  T – 5: ОПТИЧКИ КОМУНИКАЦИИ – OPTICAL 
COMMUNICATION  

11:00 – 12:30 

Претседавачи – Co-Chairs:  Пецо Неделковски и Борислав Поповски 

T5-1 КОМПАРАЦИЈА И МОЖНОСТИ НА QKD ТЕХНИКИ 

 Tomislav [UMINOSKI, Maja KUKU[EVA, Mitko BOGDANOSKI, 
Aleksandar RISTESKI 

T5-2 FIBER TO THE HOME 

 Liljana NAJDENOVA 
T5-3 АНАЛИЗА НА ДИНАМИЧКИ СООБРАЌАЕН GROOMING ВО WDM МРЕЖА 

СО КОРИСТЕЊЕ НА ГЕНЕРИЧКИ ГРАФ МОДЕЛ 

 Slav~e PEJOSKI, Borislav POPOVSKI 

T5-4 СИГУРНОСНИ МЕРКИ ВО ОПТИЧКИТЕ МРЕЖИ 

 Igor~e SABOTKOSKI, Aleksandar RISTESKI  

 



АВТОМАТИКА – AUTOMATICS 
ПОНЕДЕЛНИК - MONDAY, 28. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  A – 1 : КОМПЈУТАЦИОНА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА КАЈ 
СИСТЕМИТЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ – COMPUTATIONAL INTELIGENCE IN CONTROL  

08:30 – 10:00 
Претседавачи – Co-Chairs: Зоран Гацовски и Цветко Андреевски 

A1-1 FUZZY LINEAR PROGRAMMING IN ECONOMICS – FOREIGN EXCHANGE 
MARKET 

 Biljana R. PETRESKA 
A1-2 “FUZZY” МОДЕЛ ЗА ИЗБОР НА ПАТЕКАТА ВО ЗАВИСНОСТ ОД 

ТРОШОКОТ 

 Ruben NUREDINI, Emilija KAM^EVA, Jasmin RAMADANI 

A1-3 ОПТИМАЛНА РАСПРЕДЕЛБА НА МОЌНОСТИ ВО СИСТЕМ СОСТАВЕН 
ОД КОНВЕНЦИОНАЛНИ И ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА СО 
FUZZY – ГЕНЕТСКИ АЛГОРИТМИ 

 Bla`e \OR\IEV, Atanas ILIEV 

A1-4 JOB ASSIGNMENT PROBLEM SOLVED BY NEURO-FUZZY INFERENCE 
SYSTEM 

 Zoran GACOVSKI, Ivan KRALJEVSKI, Sime ARSENOVSKI 
A1-5 LEARNING HOPFIELD'S NEURONAL NET ALGORITHM 

 Branko MARKOSKI, Vladimir BRTKA, Vladimir MILICEVIC, Borislav 
OBRADOVIC, Zoran MILOSEVIC     

A1-6 GUSTAFSON KESSEL (GK) CLUSTER ANALYSIS FOR GETTING TAKAGI-
SUGENO FUZZY MODEL 

 Stojan MARKOSKI, Branko MARKOSKI, Branko PETREVSKI, Borislav 
OBRADOVIC, Vladimir MILIĆEVIC 

 

СЕСИЈА - SESSION  A - 2: ПРЕДВИДУВАЊЕ, ЕСТИМАЦИЈА И ОПТИМИЗАЦИЈА 
ВО СИСТЕМИТЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ – PREDICTION, ESTIMATION AND 
OPTIMIZATION IN CONTROL 

15:00 – 16:30 
Претседавачи – Co-Chairs: Атанас Илиев и Цветко Андреевски 

A2-1 SHORT-TERM FORECASTING OF THE ELECTRICITY LOAD AT 
SUBURBAN LEVEL 

 Jelena MILOJKOVIĆ, Vančo LITOVSKI 
A2-2 PERFORMANCE ANALYSIS OF MPC OF INDUSTRIAL FURNACE 

DEPENDING ON THE CONTROL AND PREDICTION HORIZON 

 Goran STOJANOVSKI, Goran VLADEV, Mile STANKOVSKI, Tatjana 
KOLEMISHEVSKA-GUGULOVSKA 



A2-3 МАКСИМАЛНО ПОДОБЕН ОЦЕНУВАЧ КАЈ ФУНКЦИИТЕ ЗА 
ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА СТАПКАТА НА СМРТНОСТ 

 Cvetko J. ANDREESKI, Pandian VASANT  
A2-4 ОПТИМАЛНА РАСПРЕДЕЛБА НА МОЌНОСТИ ВО СИСТЕМ СОСТАВЕН 

ОД КОНВЕНЦИОНАЛНИ И ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 Софија НИКОЛОВА, Атанас ИЛИЕВ 
A2-5 ПОВЕЌЕ-АГЕНТНИ СИСТЕМИ БАЗИРАНИ НА ПЕТРИ МРЕЖИ ВО 

СОЦИОНИКАТА 

 Elena VLAHU-\ORGIEVSKA, Oliver ILIEV, Nikola RENDEVSKI 
 

ВТОРНИК - TUESDAY, 29. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  A - 3: SCADA СИСТЕМИ – SCADA SYSTEMS 
09:00 – 10:30 

Претседавачи – Co-Chairs: Марија Кацарска и Стојче Десковски 

A3-1 СИСТЕМ ЗА ПРИБИРАЊЕ НА МЕДИЦИНСКИ ПОДАТОЦИ: МОБИЛНОСТ 
И ПРИКАЗ НА ПОДАТОЦИ 

 Tomislav STANKOVSKI, Goran STOJANOVSKI, Mile STANKOVSKI, 
Aristotel TENTOV 

A3-2 ПРИМЕНА НА SCADA ВО ЕЕС 

 Marija KACARSKA, Sawa VELEVA, Slav~o DELOVSKI 

A3-3 SCADA SIMULATION FOR MONITORING AND CONTROL OF HPP USING 
ROBUST LAW 

 Darko BABUNSKI, Emil ZAEV, Atanasko TUNESKI 
A3-4 COMPUTER INTEGRATED MANUFACTURING & MANAGEMENT SYSTEMS   

- AN EMERGING APPLICATION OF CONTROL AND MANAGEMENT 

 Jozef Bohdan LEWOC, Antoni IZWORSKI, Slawomir SKOWRONSKI, 
Antonina KIELECZAWA, Georgi DIMIROVSKI 

A3-5 SCADA КОНЦЕПТ ЗА ХИДРОСИСТЕМОТ „ЗЛЕТОВИЦА“ 

 Mile J. STANKOVSKI, Tatjana KOLEMI[EVSKA-GUGULOVSKA, Riste 
MITEVSKI  

 

СЕСИЈА - SESSION  A - 4: ДИНАМИКА НА СИСТЕМИТЕ И НИВНО УПРАВУВАЊЕ 
– SYSTEM DYNAMICS AND CONTROL 

11:00 – 12:30 
Претседавачи – Co-Chairs: Соња Геговска-Зајкова и Татјана Колемишевска-
      Гугуловска 

A4-1 CHAOS IN JERK DYNAMICS 

 Sonja GEGOVSKA-ZAJKOVA, Ljubiša M. KOCIĆ, Elena BABACE 
A4-2 RANDOM SYNTHESIS OF PIECEWISE CUBIC INTERPOLANTS 

 Ljubiša M. KOCIĆ, Sonja GEGOVSKA-ZAJKOVA, Vesna ANDOVA 



A4-3 MODELING AND SIMULATION OF A QUADROTOR HELICOPTER 

 Leonid DJINEVSKI, Dimitar TRAJANOV 
A4-4 КОНЦЕПТ ЗА МОДЕЛИРАЊЕ И СИМУЛАЦИИ ВО СПРАВУВАЊЕТО СО 

КРИЗНИ СИТУАЦИИ 

 Slavko ANGELEVSKI, Jugoslav A^KOVSKI, Nevena SERAFIMOVA 

A4-5 WATEN-NOV PRISTAP VO PROEKTIRANJE NA SISTEM VO VOZDUSNI 
PRAVCI 

 Ilir MEHMEDI 
A4-6 СИСТЕМИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СООБРАЌАЈОТ НА АЕРОДРОМСКИТЕ 

ОПЕРАТИВНИ ПОВРШИНИ                

 Tomislav TUNTEV 

 



ИНФОРМАТИКА – INFORMATICS 
САБОТА – SATURDAY, 26. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  I – 1: НАПРЕДНИ ВЕБ ТЕХНОЛОГИИ И АПЛИКАЦИИ – 
ADVANCED WEB TECHNOLOGIES AND APPLICATIONS 

17:15 – 18:45 
Претседавачи – Co-Chairs:  Соња Филипоска и Сузана Лошковска 

I1-1 BRAINSTORMING – WEB БАЗИРАНА АЛАТКА ЗА ЛАТЕРАЛНО 
РАЗМИСЛУВАЊЕ 

 Дејан ЗДРАВКОВСКИ, Dimitar ТРАЈАНОВ 
I1-2 CREATIVITY SUPPORT TOOL – CONCEPT FAN WITH GOOGLE 

SERVICES 

 Vane SPASOV, Dejan RISTEVSKI, Dimitar TRAJANOV 
I1-3 ПРЕГЛЕД НА ПРОЕКТИТЕ ЗА РАЗВОЈ НА ТЕХНОЛОГИИТЕ НА 

СЕМАНТИЧКИОТ ВЕБ 

 Milo{ ЈОВАНОВИЌ, Dimitar ТРАЈАНОВ 
I1-4 ВЕБ АПЛИКАЦИЈА ЗА ДИЈАГНОЗА НА БОЛЕСТИ 

 Горан ЦВЕТКОСКИ, Ivan ЧОРБЕВ, Dragan МИХАЈЛОВ 
I1-5 ГЕНЕРИРАЊЕ НА RDF ОД РАЗНИ WEB РЕСУРСИ  КАКО ПОДГОТОВКА 

ЗА СЕМАНТИЧКИ WEB 

 Stojan TRAJANOVSKI 
 

НЕДЕЛА - SUNDAY, 27. IX. 2009 

СЕСИЈА - SESSION  I - 2: КОМПЈУТЕРСКИ МРЕЖИ – COMPUTER NETWORKS 
09:00 – 10:30 

Претседавачи – Co-Chairs:  Аксенти Грнаров и Димитар Трајанов 

I2-1 КРЕИРАЊЕ НОВ МОДУЛ ЗА РУТИРАЊЕ ВО  МРЕЖЕН СИМУЛАТОР 

 Elisaveta MATOVSKA, Goce DOKOSKI, Aristotel TENTOV 
I2-2 RICH CLIENT GRID SYSTEM ARCHITECTURE USING WEB 

TECHNOLOGIES 

 Riste STOJANOV 
I2-3 HETEROGENEOUS EPIDEMIOLOGIC INFLUENCE SPREADING MODELS 

IN COMPLEX NETWORKS 

 Sasho GRAMATIKOV, Dimitar TRAJANOV, Ljupco KOCAREV 
I2-4 АНАЛИЗА НА ВЛИЈАНИЕТО НА ОБЛИКОТ НА ТЕРЕНОТ ВРЗ 

ПЕРФОРМАНСИТЕ НА КЛАСТЕРИРАНИ АД ХОК МРЕЖИ 

 Marija VU^KOVI], Soњa FILIPOSKA, Dimitar TRAJANOV 

 



I2-5 NETWORK UTILITY MAXIMIZATION IN AD HOC NETWORKS WITH 
DIFFERENT COMMUNICATION PATTERNS 

 Miroslav MIRCHEV, Sonja FILIPOSKA, Nikola TRAJKOVSKI, Dimitar 
TRAJANOV 

 
ПОНЕДЕЛНИК - MONDAY, 28. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  I - 3: ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМИ – INFORMATION 
SYSTEMS  

08:30 – 10:00 
Претседавачи – Co-Chairs:  Аристотел Тентов и Иван Чорбев 

I3-1 BRINGING UP-TO-DATE THE PRINCIPLES OF THE I.DB.I. ARTERY 

 Radoslav YOSHINOV   
I3-2 FEATURES AND SECURITY ASPECTS OF HEFES ADMINISTRATOR 

SUBSYSTEM 
 Predrag PECEV 

I3-3 VERSION CONTROL WITH SUBVERSION - RUNNING  UNIT AND 
ACCEPTANCE TESTS 

 Aneta MIRCESKA 
I3-4 КОРИСТЕЊЕ НА БАНКОМАТИ КАКО УРЕДИ ЗА НЕТРИВИЈАЛНИ 

УСЛУГИ 
 Katerina RISTEVSKA, Ivan IVANOVSKI, Vladimir TRAJKOVI] 

I3-5 СЕРВИСИ ЗА ПОСРЕДУВАЊЕ ВО ПЕРСОНАЛНИ МРЕЖИ 

 Goran ARSOVSKI, Riste MAREVSKI, Vladimir TRAJKOVI] 

I3-6 OFFICE КОНВЕРТОРИ 

 Metodija AN\ELKOSKI  
 

СЕСИЈА - SESSION  I - 4: МОДЕЛИРАЊЕ И СИМУЛАЦИЈА – MODELLING AND 
SIMULATION 

15:00 – 16:30 
Претседавачи – Co-Chairs:  Аристотел Тентов и Сашко Целаковски 

I4-1 APLICATION OF RADICAL THEORY FOR FINDING PROTO-PHENOMENA 
IN ONE UNIT 1-D SPACE AND GREATEST HAMILTONIAN 

 Blerta PREVALLA, Ivana STOJANOVSKA, Biljana PERCINKOVA 
I4-2 МЕТОДОЛОГИЈА НА МЕНAЏМЕНТ НА РИЗИК ЗА ХИДРОГЕНЕРАТОР 

 Nevenka KITEVA, Vangel FU[TI] 

I4-3 SPATIOTEMPORAL MODELING AND DATABASE IMPLEMENTATION OF 
MOVING OBJECTS 

 Perihan  KİLİMCİ 
 



I4-4 FINDING PERETO OPTIMAL RESOURCE ALLOCATIONS: A CASE STUDY 
IN ANSWER SET PROGRAMMING  

 Mito BELOPETA 
I4-5 ВИЗУЕЛИЗАЦИЈА КАКО АЛАТКА ЗА АНАЛИЗА НА ПОДАТОЦИ 

 Sne`ana SAVOSKA, Suzana LO[KOVSKA  
 

СЕСИЈА - SESSION  I - 5: ПРЕПОЗНАВАЊЕ НА ОБЛИЦИ И МАШИНСКА 
ИНТЕЛИГЕНЦИЈА – PATTERN RECONGNITION AND MACHINE INTELIGENCE  

17:00 – 18:30 
Претседавачи – Co-Chairs: Дејан Ѓорѓевиќ и Иван Чорбев 

I5-1 COMBINING CRITERIA OBTAINED FROM WITHIN-CLASS AND BETWEEN-
CLASS SCATTERS 

 Mehmet KOÇ,  Atalay BARKANA 
I5-2 CONCEPTUAL CLUSTERING OF DATA FROM THYROID DATABASE 

 Cveta MARTINOVSKA  
I5-3 THE GEOMETRIC INTERPRETATION OF THE COMMON VECTOR 

APPROACH 
 Atalay BARKANA, Mehmet KOÇ 

I5-4 ХИЕРАРХИСКА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ВИДЕО ПОДАТОЦИ 

 \or|i MAXAROV, Ivica DIMITROVSKI, Suzana LO[KOVSKA, Dejan 
\OR\EVI]  

I5-5 BAYESIAN NETWORKS APPLICATION FOR VISUALIZATION AND 
STRUCTURE LEARNING OF GENE REGULATORY NETWORKS 

 Blagoj RISTEVSKI, Suzana LOSKOVSKA 
I5-6 TEXTURE-BASED DESCRIPTORS APPLIED TO MAGNETIC RESONANCE 

IMAGES 
 Katarina TROJACANEC, Ivica DIMITROVSKI, Suzana LOSKOVSKA 

 



ИНФОРМАТИКА И ЕЛЕКТРОНИКА – МЕШАНИ СЕСИИ 
INFORMATICS AND ELECTRONICS – MIXED SESSIONS 

САБОТА – SATURDAY, 26. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  IЕ – 1: ЕДУКАЦИЈА ВО ОБЛАСТИТЕ ЕТАИ – EDUCATION IN 
ETAI FIELDS 

17:15 – 18:45 
Претседавачи – Co-Chairs: Зоран Ивановски и Димитар Трајанов  

IE1-1 IEEE - НЕГОВИТЕ ПРВИ 125 ГОДИНИ 
 Goce АРСОВ, Vladimir ДИМЧЕВ, Qubomir НИКОЛОСКИ 

IE1-2 SYSTEM ON CHIP DESIGN: NEW HARMONIZED MASTER STUDIES 
CURRICULUM IN MACEDONIA AND SERBIA 

 Predrag PETKOVIĆ, Dimitar TRAJANOV, Aksenti GRNAROV, Vančo 
LITOVSKI 

IE1-3 ПРЕГЛЕД НА ПОТРЕБАТА ОД НЕТЕХНИЧКИ ВЕШТИНИ ВО 
ИНЖЕНЕРСКОТО ОБРАЗОВАНИЕ И НА РАБОТНОТО МЕСТО 

 Vojdan КАРДАЛЕВ, Milo{ ЈОВАНОВИЌ, Dimitar ТРАЈАНОВ 
IE1-4 ,,SERIOZNI IGRI” - PRIMENA NA TEHNOLOGIJATA NA 

KOMPJUTERSKI IGRI VO VOENOTO OBRAZOVANIE I OBUKA 
 Slavko ANGELEVSKI,  Nevena SERAFIMOVA, Dimitar BOGATINOV 

IE1-5 A VIRTUAL INSTRUMENT FOR HIGHLY CONCETRATED TIME-
FREQUENCY DISTRIBUTIONS 

 Irena OROVIĆ, Nikola ŽARIĆ, Milica ORLANDIĆ, Srdjan STANKOVIĆ 
 

ВТОРНИК - TUESDAY, 29. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  IЕ – 2: ВГРАДЛИВИ МИКРОКОМПЈУТЕРСКИ СИСТЕМИ И 
КОМПЈУТЕРСКИ АРХИТЕКТУРИ – EMBEDDED SYSTEMS AND COMPUTER 
ARCHITECTURE  

09:00 – 10:30 
Претседавачи – Co-Chairs: Јосиф Ќосев и Аристотел Тентов  

IE2-1 RTL ОПИС, СИНТЕЗА И СИМУЛАЦИЈА НА ИНТЕЛОВИОТ 
МИКРОПРОЦЕСОР 8085 

 Aleksandar СИМЕВСКИ, Aristotel ТЕНТОВ 
IE2-2 OPTIMIZED IMPLEMENTATION OF ADAPTED CANNY EDGE DETECTION 

ALGORITHM ON EMBEDDED PLATFORM 
 Marjan DRNDAREVSKI, Josif KJOSEV, Zoran IVANOVSKI 

IE2-3 ЕКОНОМИЧЕН ПРИСТАП ЗА ГРАДБА НА ВГРАДЛИВ 
МИКРОКОМПЈУТЕРСКИ СИСТЕМ НАМЕНЕТ ЗА РАБОТА ВО IFSF LON 
ПОДАТОЧНА МРЕЖА 

 Vladica SARK, Josif ]OSEV, Mario MAKRADULI 
IE2-4 NETWORK PROCESSORS: EVOLUTION AND TRENDS 

 Danijela JAKIMOVSKA, Goce DOKOSKI, Aristotel TENTOV, Marija 
KALENDAR 



IE2-5 ORDERING THE LOWER BOUND OF PROCESSOR ELEMENTS FOR LU 
AND QR FACTORIZATION 

 Halil SNOPCE, Aksenti GRNAROV 
IE2-6 МЕТОДИ ЗА ДЕБАГИРАЊЕ АПЛИКАЦИИ ИЗВЕДЕНИ СО 

МИКРОКОНТРОЛЕРИТЕ PIC 
 Blagoj ЌУПЕВ, Љупчо КАРАЏИНОВ 

IE2-7 МИКРОКОНТРОЛЕРСКИ СИСТЕМ ЗА GSM УПРАВУВАЊЕ НА 
ЕЛЕКТРИЧНА БРАВА 

 Apostol ПАЛАЗОВ, Љупчо КАРАЏИНОВ 
 
СЕСИЈА - SESSION  IЕ – 3: ПРОЦЕСИРАЊЕ НА СИГНАЛИ – SIGNAL 
PROCESSING 

11:00 – 12:30 
Претседавачи – Co-Chairs: Димитар Ташковски и Сузана Лошковска  

IE3-1 СЕГМЕНТАЦИЈА НА ГОВОРНИ СЕКВЕНЦИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 
 Ivan КРАЉЕВСКИ, Slav~o ЧУНГУРСКИ, Sime АРСЕНОВСКИ, Zoran 

ГАЦОВСКИ 
IE3-2 IMPROVEMENT OF SOUND HEARING QUALITY FOR PERSONS WITH 

HEARING DAMAGES 
 Ferid  SOFTIĆ, Zlatko BUNDALO 

IE3-3 ЕВАЛУАЦИЈА НА TTS-MK СИСТЕМОТ ЗА СИНТЕЗА НА ГОВОР НА 
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 Slav~o ЧУНГУРСКИ, Ivan КРАЉЕВСКИ, Dragan МИХАЈЛОВ, Sime 
АРСЕНОВСКИ 

IE3-4 УСОВРШЕН АЛГОРИТАМ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ФРАКТАЛНАТА 
ДИМЕНЗИЈА НА СЛИКА 

 Сања ВЕЛЕВА, Лилјана СТЕФАНОВСКА 
IE3-5 RECONSTRUCTION OF THREE-DIMENSIONAL OBJECTS FROM 

PARALLEL PLANAR SECTIONS – IMPLEMENTATION AND EXPERIMENTS 
FOR THE TILING PROBLEM 

 Catalin TUDOSE 
IE3-6 COMPARATIVE ANALYSIS OF WAVELET BASED PROTEIN 

DESCRIPTORS 
 Ivana CINGOVSKA, Georgina MIRCEVA, Slobodan KALAJDZISKI, Danco 

DAVCEV 
 
 



ПОСТЕР СЕСИИ – POSTER SESSIONS 
ПОНЕДЕЛНИК - MONDAY, 28. IX 2009 

СЕСИЈА - SESSION  P – 1: ПОСТЕР СЕСИЈА ЕЛЕКТРОНИКА И ТЕЛЕКОМУНИКА-
ЦИИ – POSTER SESSION ELECTRONICS AND TELECOMMUNICATIONS   

15:00 – 16:30 
Претседавачи – Co-Chairs:  Зоран Ивановски и Александар Ристески  

P1-1 ИМПЕДАНСEН МОДЕЛ НА СОНЧЕВИ ЌЕЛИИ TIO2/CIS 

 Ласко БАСНАРКОВ, Margarita ГИНОВСКА, Hristina СПАСЕВСКА 
P1-2 FPGA REALIZATION OF TIME-FREQUENCY DISTRIBUTION WITH 

COMPLEX-LAG ARGUMENT 

 Nikola ŽARIĆ, Irena OROVIĆ, Milena ZOGOVIĆ, Srdjan STANKOVIĆ 
P1-3 COMPARISON OF THE FULL BRIDGE PSPWM DC-DC CONVERTERS  

 A. Faruk BAKAN, İsmail AKSOY, Nihan ALTINTAŞ, Hacı BODUR 
P1-4 ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА РАЗВОЈОТ БИРОТО ЗА МЕТРОЛОГИЈА КОН 

НАУЧНАТА МЕТРОЛОГИЈА 

 Данчо  ПЕНДОВСКИ 
P1-5 СЕГМЕНТАЦИЈА НА ГОВОР БАЗИРАНА НА НЕДИЦИМИРАНАТА 

ВЕЈВЛЕТ ТРАНСФОРМАЦИЈА 

 Branislav ГЕРАЗОВ, Mom~ilo БОГДАНОВ, Зоран ИВАНОВСКИ 
P1-6 ЕКОНОМИЧЕН УРЕД ЗА ИСПИТУВАЊЕ НА СЕНЗОРИ ЗА ВИБРАЦИИ 

 Лазо ДИМИТРИЕВСКИ, Josif ЌОСЕВ 
P1-7 ДИРЕКТНАТА ДИГИТАЛНА СИНТЕЗА НА СИГНАЛИ СО 

МИКРОКОНТРОЛЕРИТЕ PICMICRO НА MICROCHIP 

 Зоран НИКОЛОВСКИ, Љупчо КАРАЏИНОВ 
P1-8 DRIVE TRANSFORMER DESIGN FOR PHASE SHIFT PWM DC-DC 

CONVERTERS 

 A. Faruk BAKAN, Hidayet İŞBİLİR, İsmail AKSOY, Nihan ALTINTAŞ, Hacı 
BODUR 

P1-9 WIRELESS MULTIMEDIA SENSOR NETWORKS - A TREND TOWARDS 
PERVASIVE AND UBIQUITOUS COMPUTING 

 Filipo SAREVSKI 
P1-10 OVERVIEW OF ADVANCED DATA LINK LAYER MECHANISMS IN 

WIRELESS SENSOR AND MOBILE AD HOC NETWORKS  

 Elena TODOROSKA, Filipo SAREVSKI  
P1-11 УПРАВУВАЊЕ СО КОРИСНИЧКО ИСКУСТВО И NGOSS РАМКА 

 Бојанчо МИТЕВ, Jasmina БУЈАРОСКА 
P1-12 WIENER ДИФУЗЕН ПРОЦЕС 

 Simona TRAJ^ESKA 



P1-13 МЕРЕЊЕ НА ЕЛЕКТРОМАГНЕТНОТО ЗРАЧЕЊЕ ОД БАЗНИ СТАНИЦИ 
ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 

 Leonid ГРЧЕВ, Marija КАЦАРСКА, Весна АРНАУТОВСКИ-ТОШЕВА, 
Спасе ПЕТКОСКИ, Љупчо КАРАЈАНОВСКИ  

 
СЕСИЈА - SESSION  P – 2: ПОСТЕР СЕСИЈА АВТОМАТИКА И ИНФОРМАТИКА – 
POSTER SESSION AUTOMATICS AND INFORMATICS 

17:00 – 18:30 
Претседавачи – Co-Chairs: Цветко Ј. Андреески и Иван Чорбев  

P2-1 MANAGING HOME APPLIANCES AND LIGHT FIXTURES BY X10 
PROTOCOL 

 Zdravko IVANKOVIĆ, Branko MARKOSKI, Ivana BERKOVIC, Zeljko 
STOJANOV, Dalibor DOBRILOVIC 

P2-2 EXTENSION OF THE INFORMATION SYSTEM FOR OPERATIONAL 
ACTIVITY ORGANIZATION FOR CONFIGURATION MANAGEMENT IN 
KOZLODUY NPP 

 Bogomil MANCHEV, Vania YORDANOVA, Boyka NENKOVA 
P2-3 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА БАГЕР ESH 10/70 

 Дејан ВЕЛЕВСКИ, Dimitar АРСОВ 
P2-4 СИМУЛАЦИЈА НА ИНВЕРТИРАНО НИШАЛО И ИДЕНТИФИКАЦИЈА СО 

НЕВРОНСКИ МРЕЖИ 
 Aleksandar АРСОВСКИ, Mile СТАНКОВСКИ 

P2-5 CHAOTIC WEB SIMULATION LABORATORY APPLICATION                              
 Metin VARAN, Yılmaz UYAROĞLU, Zekeriya ÖZDEMİR, Fahri 

VATANSEVER, Mehmet Ali YALÇIN 
P2-6 ИНСТРУКЦИИ ЗА ДИНАМИКАТА И ВИБРАЦИИТЕ КАЈ МОТОРИТЕ СО 

ВНАТРЕШНО СОГОРУВАЊЕ 
 Elenior НИКОЛОВ, Даме КОРУНОСКИ, Кочо АНЃУШЕВ 

P2-7 ПРОТОТИП АПЛИКАЦИЈА ЗА Е-АРХИВ 
 Jugoslav АЧКОСКИ,  Slavko АНГЕЛЕВСКИ, Dimitar БОГАТИНОВ 

P2-8 INFLUENCE AND IMPORTANCE OF USERS MOTIVATION IN DISTANCE 
LEARNING 

 Marjana PARDANJAC, Snežana JOKIĆ, Dragica RADOSAV 
P2-9 DYNAMIC MODEL OF THE PHOSPHORUS CONCENTRATION IN LAKE 

PRESPA  
 Andreja NAUMOSKI, Kosta MITRESKI 

P2-10 IDENTITY MANAGEMENT AND MICROSOFT CARDSPACE 
 Marko NIKOLOVSKI, Goran GAJDUK, Dimitar SOPOVSKI, Dimitar 

TRAJANOV 
P2-11 SURVEY OF OPEN SOURCE LEARNING MANAGEMENT SYSTEMS 

 Ivana DONEVSKA, Ilinka IVANOSKA, Dimitar TRAJANOV 
P2-12 КАРАКТЕРИСТИКИ НА СИМУЛАЦИСКИОТ ПАКЕТ ВИРТУЕЛНО БОЈНО 

ПОЛЕ (VBS) И МОЖНОСТИ ЗА ПРИМЕНА ВО ВОЕНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 
И ОБУКА 

 Dimitar БОГАТИНОВ, Slavko АНГЕЛЕВСКИ, Nevena СЕРАФИМОВА 



P2-13 IMPLEMENTATION OF CONSTRAINED TEXT GENERATION BASED ON A 
WORD N-GRAMS MARKOV MODEL 

 Gjorgji KJOSEV 
P2-14 УПОТРЕБА НА WEB СЕРВИСИ ВО МЕДИЦИНСКИ АПЛИКАЦИИ КАЈ 

МОБИЛНИ УРЕДИ 
 Vladimir АЛЕКСОВ, Ivan ЧОРБЕВ, Dragan МИХАЈЛОВ 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
 

Вкупното време за презентација на еден труд е 15 минути (10-12 минути за 
презентација и 3-5 минути за дискусија и прашања). 
Постер презентациите од првата постер сесија (P1) треба да се изложени и еден 
час пред почетокот на сесијата. Постер презентациите од втората постер сесија 
(P2) треба да се изложени и еден час по крајот на сесијата. 
 
Total time per paper presentation is 15 minutes (10-12 minutes for presentation and 3-5 
minutes for discussion and questions). 
Poster presentations from the first poster session (P1) should be on display one hour 
before the start of the session. Poster presentations from the second poster session 
(P2) should be on display one hour after the end of the session.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


